
 

Zápis z jednání Výboru MAS 

konaného dne 23. února 2016 v zasedací místnosti kanceláře MAS Hranicko 

 

Přítomni: 

Vojtěch Skácel, FO Rakov 

Petra Kočnarová, Obec Skalička 

Petr Pajdla, Obec Střítež n/L 

Marcela Tomášová, MR Hranicko 

Jaroslav Šindler, Obec Partutovice 

Jana Černá, TJ Střítež n/L 

Marta Kuličková, Sargánek, spol. s r.o.  

Filip Konečný, Ski klub Hranice 

Alena Veličková, SDH Horní Újezd 

(platných hlasů: 9 ) 

 

Omluveni: 

Pavla Krbálková, MR Záhoran  

Miluše Stržínková, JUKO Jezdecká společnost 

Libor Vykopal, Obec Ústí 

František Maršálek, ZD Partutovice 

 

 

Přítomni za kancelář MAS: 

František Kopecký, Zuzana Zajícová, Tomáš Václavík, Žaneta Rosová 

 

Program jednání: 

1. Schválení soustavy indikátorů SCLLD  

2. Strategické cíle SCLLD 

3. Příprava výběrového řízení na zaměstnance MAS 

4. Různé 



 

 

 

Výbor MAS projednal navržený program jednání. Výbor MAS schvaluje navržený program 

v předneseném znění (pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0). 

 

Zapisovatel zápisu – Žaneta Rosová 

Ověřovatel zápisu – Vojtěch Skácel 

Přítomno členů: 9 

 

1. Schválení soustavy indikátorů SCLLD 

F. Kopecký uvedl, že VH MAS Hranicko delegovala schválení těchto indikátorů na Výbor MAS 

Hranicko. Dle metodiky je nutné u každé Fiche stanovit alespoň jeden indikátor výstupu a 

jeden indikátor výsledku. Uvedl, že management MAS po konzultacích s aktéry a členy PS 

navrhnul ke každé Fichi sadu indikátorů, některé z indikátorů jsou povinné (dány metodikou) 

a jiné jsou nepovinné, je třeba rozhodnout, které z indikátorů si zvolíme pro konkrétní Fiche. 

Nejprve F. Kopecký okomentoval Fiche MAS-PRV: Na každých 200 000 EUR alokace musí být 

vytvořeno alespoň jedno pracovní místo (přepočteno na jeden pracovní úvazek), pokud 

přepočteme naši alokaci MAS Hranicko, tak to vychází na 3,7 pracovních míst, abychom měli 

rezervu, zavážeme se celkem k 5 pracovním místům. Vzhledem k tomu, že dle metodiky je 

nutné mít zazávazkováno 50% alokace do konce roku 2018, ale k naplnění indikátorů dochází 

až po realizaci projektů, hodnoty milníků k 31.12.2018 jsou proto stanoveny na úrovni 

zhruba 1/3. Dále vysvětlil situaci kolem indikátorů 93701: název indikátoru se vztahuje k 

„zemědělským podnikům“, proto povinný indikátor 93701 u Fichí MAS-PRV 13 Drobné 

podnikání a MAS-PRV 14 Podnikání v cestovním ruchu nemůžeme naplnit, protože budeme 

preferovat nezemědělské podnikatele. Abychom deklarovali, co za alokované prostředky 

vytvoříme, volíme náhradní indikátor 92703. 

 

Navržené indikátory pro MAS-PRV 13 Drobné podnikání 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru Měrná jednotka 
Typ indikátoru 

(výstup/výsledek/dop
ad) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnot

a 

Datum cílové 
hodnoty 

Milník 
31.12.201
8 (je- li ŘO 



 

vyžadován 

93701 
Počet podpořených 

zemědělských 
podniků/příjemců 

podniky Výstup 0 
1.2.201

6 
0 31.12.2022 0 

92703 

Počet projektů v 
rámci investic do 
nezemědělských 

činností 

akce/operac
e 

Výsledek 0 
1.2.201

6 
5 31.12.2022 2 

94800 

Pracovní místa 
vytvořená v rámci 

podpořených 
projektů (Leader) 

FTE Výsledek 0 
1.2.201

6 
3 31.12.2022 1 

F. Konečný se dotázal, zda je možné mít nastavené nulové hodnoty u cílových hodnot 

indikátorů. Management MAS Hranicko vznese dotaz na SZIF, zda je možné mít povinný 

indikátor výstupu s nulovou hodnotou. 

Výbor MAS ponechal oba dva navržené indikátory výsledku. 

 

Navržené indikátory pro MAS-PRV 11 Rozvoj zemědělských podniků 

93701 
Počet podpořených zemědělských 

podniků/příjemců 
Podniky výstup 0 1.2.2016 9 31.12.2022 3 

94800 
Pracovní místa vytvořená v rámci 
podpořených projektů (Leader) 

FTE výsledek 0 1.2.2016 0,5 31.12.2022 0 

Indikátory ponechány výborem beze změn. 

 

Navržené indikátory pro MAS-PRV 12 Zemědělské a potravinářské produkty 

93701 
Počet podpořených zemědělských 

podniků/příjemců 
podniky výstup 0 1.2.2016 3 31.12.2022 1 

94800 
Pracovní místa vytvořená v rámci 
podpořených projektů (Leader) 

FTE výsledek 0 1.2.2016 1 31.12.2022 0 

93702 
Počet podniků podpořených v rámci 
investic do zpracování a uvádění na 

trh zemědělských produktů 
podniky výstup 0 1.2.2016 5 31.12.2022 2 

Výbor vyloučil indikátor výstupu 93702. 

 

Navržené indikátory pro MAS-PRV 15 Krátké dodavatelské řetězce 

93701 
Počet podpořených zemědělských 

podniků/příjemců 
podniky výstup 0 1.2.2016 1 31.12.2022 0 

94800 
Pracovní místa vytvořená v rámci 
podpořených projektů (Leader) 

FTE výsledek 0 1.2.2016 0 31.12.2022 0 

93104 
Počet zemědělských podniků 

zapojených do spolupráce krátkých 
dodavatelských řetězců/místních trhů  

podniky výstup 0 1.2.2016 4 31.12.2022 NS 



 

Výbor vyloučil záložní indikátor výstupu 93104. 

 

Navržené indikátory pro MAS-PRV 14 Podnikání v cestovním ruchu 

94800 
Pracovní místa vytvořená v rámci 
podpořených projektů (Leader) 

FTE výsledek 0 1.2.2016 0,5 31.12.2022 0 

93701 
Počet podpořených zemědělských 

podniků/příjemců 
podniky výstup 0 1.2.2016 0 31.12.2022 0 

92703 
Počet projektů v rámci investic do 

nezemědělských činností 
akce/operace výsledek 0 1.2.2016 3 31.12.2022 1 

Výbor MAS Hranicko ponechal oba dva navržené výsledkové indikátory. 

Pro MAS-PRV 16 Projekty spolupráce MAS se indikátory nestanovují. 

Na Výboru padl dotaz, co se stane, když indikátory nebudou naplněny. F. Kopecký uvedl, že 

se bude provádět průběžná evaluace a pokud uvidíme, že některý z indikátorů není 

naplňován, tak se provedou opatření: MAS se zaměří na danou Fichi a posílí propagaci a 

animaci s cílem nalezení potenciálních žadatelů. Pokud ani to nepomůže, MAS dostatečně 

zdůvodní, proč se nedaří indikátory naplňovat a požádá SZIF o aktualizaci SCLLD. Změny jsou 

obecně možné, vždy záleží na dostatečném zdůvodnění, které bude posuzovat řídící orgán. 



 

 

 

 

Tab. Indikátorů MAS-PRV po projednání Výborem MAS Hranicko 

Fiche SCLLD Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů 

Označení Název 
Kód 

NČI2014+ 
Název indikátoru Měrná jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/výsledek/dopad) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Milník 
31.12.2018 

(je- li ŘO 
vyžadován 

MAS-PRV 
13 

Drobné 
podnikání 

93701 
Počet podpořených zemědělských 

podniků/příjemců 
podniky výstup 0 1.2.2016 0 31.12.2022 0 

92703 
Počet projektů v rámci investic do 

nezemědělských činností akce/operace výsledek 0 1.2.2016 5 31.12.2022 2 

94800 
Pracovní místa vytvořená v rámci 
podpořených projektů (Leader) 

FTE výsledek 0 1.2.2016 3 31.12.2022 1 

MAS-PRV 
11 

Rozvoj 
zemědělských 

podniků 

93701 
Počet podpořených zemědělských 

podniků/příjemců 
podniky výstup 0 1.2.2016 9 31.12.2022 3 

94800 
Pracovní místa vytvořená v rámci 
podpořených projektů (Leader) 

FTE výsledek 0 1.2.2016 0,5 31.12.2022 0 

MAS-PRV 
12 

Zemědělské a 
potravinářské 

produkty 

93701 
Počet podpořených zemědělských 

podniků/příjemců 
podniky výstup 0 1.2.2016 3 31.12.2022 1 

94800 
Pracovní místa vytvořená v rámci 
podpořených projektů (Leader) 

FTE výsledek 0 1.2.2016 1 31.12.2022 0 

MAS-PRV 
15 

Krátké 
dodavatelské 

řetězce 

93701 
Počet podpořených zemědělských 

podniků/příjemců 
podniky výstup 0 1.2.2016 1 31.12.2022 0 

94800 
Pracovní místa vytvořená v rámci 
podpořených projektů (Leader) 

FTE výsledek 0 1.2.2016 0 31.12.2022 0 



 

MAS-PRV 
16 

Projekty 
spolupráce 

MAS 
NS 

MAS-PRV 
14 

Podnikání v 
cestovním 

ruchu 

94800 
Pracovní místa vytvořená v rámci 
podpořených projektů (Leader) 

FTE výsledek 0 1.2.2016 0,5 31.12.2022 0 

93701 
Počet podpořených zemědělských 

podniků/příjemců 
podniky výstup 0 1.2.2016 0 31.12.2022 0 

92703 
Počet projektů v rámci investic do 

nezemědělských činností 
akce/operace výsledek 0 1.2.2016 3 31.12.2022 1 



 

Co se týká indikátorů MAS-IROP, tak v tabulce indikátorů jsou určité indikátory, které jsou 

stanoveny plošně pro celý operační program IROP a u těchto indikátorů je pak uvedeno, že 

„MAS přebírá hodnoty operačního programu“. 

 

Navržené indikátory pro MAS-IROP 06 Předškolní a základní vzdělávání 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 
Typ indikátoru 

(výstup/výsledek/dopad) 
Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Milník 
31.12.2018 

(je- li ŘO 
vyžadován 

50020 
Podíl tříletých dětí 

umístěných v 
předškolním zařízení  

% výsledek 77,3 31.12.2013 90,5 31.12.2023 NS 

50000 
Počet podpořených  

vzdělávacích zařízení 
zařízení výstup 0 1.2.2016 3 31.12.2023 1 

50030 
Podíl osob předčasně 

opouštějících 
vzdělávací systém  

% výsledek 5,4 31.12.2013 5 31.12.2023 NS 

50001 

Kapacita 
podporovaných 

zařízení péče o děti 
nebo vzdělávacích 

zařízení 

osoby výstup 0 1.2.2016 100 31.12.2023 NS 

Výbor vyloučil záložní indikátor výstupu 50001. 

 

Navržené indikátory pro MAS-IROP 03 Sociální služby a komunitní centra - infrastruktura 

55401 Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci zázemí výstup 0 1.2.2016 2 31.12.2023 NS 

67510 Kapacita služeb a sociální práce klienti výsledek 0 1.2.2016 12 31.12.2023 NS 

55101 Počet podpořených polyfunkčních komunitních center zařízení výstup 0 1.2.2016 1 31.12.2023 NS 

Členové Výboru MAS se shodli na snížení cílové hodnoty z 12 na 10 u indikátoru výsledku 

67510. 

 

Navržené indikátory pro MAS-IROP 05 Sociální podniky – infrastruktura 



 

10411 Míra nezaměstnanosti osob s nejnižším vzděláním  % výsledek 28,5 1.2.2016 22 31.12.2023 NS 

10105 Počet nových podniků, které dostávají podporu podniky výstup 0 1.2.2016 1 31.12.2023 NS 

10400 Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích FTE výstup 0 1.2.2016 4 31.12.2023 NS 

Výbor vyloučil záložní indikátor výstupu 10400. 

 

Navržené indikátory pro MAS-IROP 04 Sociální bydlení 

55310 Nárůst kapacity  sociálních bytů lůžka výsledek 0 1.2.2016 18?? 31.12.2023 NS 

55301 Počet podpořených bytů pro sociální bydlení  bytové jednotky výstup 0 1.2.2016 9?? 31.12.2023 0 

Členové Výboru MAS ponechali navržené cílové hodnoty u indikátoru 55310 a 55301, tak jak 

je navrhl management MAS. 

 

Navržené indikátory pro MAS-IROP 01 Přestupní terminály a bezpečnost dopravy 

75001 
Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpečnosti 

v dopravě 
realizace výstup 0 1.2.2016 1 31.12.2023 NS 

75120 
Podíl veřejné osobní dopravy na celkových 

výkonech v osobní dopravě 
% výsledek 30 31.12.2011 35 31.12.2023 NS 

75201 
Počet nových nebo rekonstruovaných 

přestupních terminálů ve veřejné dopravě 
terminály výstup 0 1.2.2016 3 31.12.2023 1 

76401 Počet parkovacích míst pro jízdní kola 
parkovací 

místa 
výstup 0 1.2.2016 6 31.12.2023 NS 

74001 Počet vytvořených parkovacích míst 
parkovací 

místa 
výstup 0 1.2.2016 9?? 31.12.2023 NS 

Členové výboru upravili cílovou hodnotu u indikátoru 75001 na 1 projekt a u indikátoru 

75201 na 3 projekty. Výbor vyloučil záložní indikátory výstupu 76401 a 74001. 

 

Navržené indikátory pro MAS-IROP 02 Cyklodoprava 



 

76310 Podíl cyklistiky na přepravních výkonech % výsledek 7 1.2.2016 10 31.12.2023 NS 

76100 Délka nově vybudovaných cyklostezek a cyklotras km výstup 0 1.2.2016 10 31.12.2023 NS 

76401 Počet parkovacích míst pro jízdní kola  parkovací místa výstup 0 1.2.2016 10 31.12.2023 NS 

Výbor vyloučil záložní indikátor výstupu 76401.  

 

 

 



 

 

 

 

Tab. Indikátorů MAS-IROP po projednání Výborem MAS Hranicko 

Fiche Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů 

Označení Název 
Kód 

NČI2014+ 
Název indikátoru 

Měrná 
jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/výsledek/dopad) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Milník 
31.12.2018 

(je- li ŘO 
vyžadován 

MAS-IROP 
06 

Předškolní a 
základní 

vzdělávání 

50020 
Podíl tříletých dětí 

umístěných v předškolním 
zařízení  

% výsledek 77,3 31.12.2013 90,5 31.12.2023 NS 

50000 
Počet podpořených  

vzdělávacích zařízení 
zařízení výstup 0 1.2.2016 3 31.12.2023 1 

50030 
Podíl osob předčasně 

opouštějících vzdělávací 
systém  

% výsledek 5,4 31.12.2013 5 31.12.2023 NS 

MAS-IROP 
03 

Sociální služby 
a komunitní 

centra - 
infrastruktura 

55401 
Počet podpořených zázemí 
pro služby a sociální práci 

zázemí výstup 0 1.2.2016 2 31.12.2023 NS 

67510 
Kapacita služeb a sociální 

práce 
klienti výsledek 0 1.2.2016 10 31.12.2023 NS 

55101 
Počet podpořených 

polyfunkčních komunitních 
center 

zařízení výstup 0 1.2.2016 1 31.12.2023 NS 

MAS-IROP 
Sociální 

podniky - 
10411 

Míra nezaměstnanosti osob 
s nejnižším vzděláním  

% výsledek 28,5 1.2.2016 22 31.12.2023 NS 



 

05 infrastruktura 
10105 

Počet nových podniků, které 
dostávají podporu 

podniky výstup 0 1.2.2016 1 31.12.2023 NS 

MAS-IROP 
04 

Sociální 
bydlení 

55310 
Nárůst kapacity  sociálních 

bytů 
lůžka výsledek 0 1.2.2016 18 31.12.2023 NS 

55301 
Počet podpořených bytů pro 

sociální bydlení  
bytové 

jednotky 
výstup 0 1.2.2016 9 31.12.2023 0 

MAS-IROP 
01 

Přestupní 
terminály a 
bezpečnost 

dopravy 

75001 
Počet realizací vedoucích ke 

zvýšení bezpečnosti v 
dopravě 

realizace výstup 0 1.2.2016 3 31.12.2023 NS 

75120 
Podíl veřejné osobní 

dopravy na celkových 
výkonech v osobní dopravě 

% výsledek 30 31.12.2011 35 31.12.2023 NS 

75201 

Počet nových nebo 
rekonstruovaných 

přestupních terminálů ve 
veřejné dopravě 

terminály výstup 0 1.2.2016 1 31.12.2023 1 

MAS-IROP 
02 

Cyklodoprava 

76310 
Podíl cyklistiky na 

přepravních výkonech 
% výsledek 7 1.2.2016 10 31.12.2023 NS 

76100 
Délka nově vybudovaných 

cyklostezek a cyklotras 
km výstup 0 1.2.2016 10 31.12.2023 NS 

 



 

Kopecký uvedl, že navrhované hodnoty indikátorů pro programový rámec MAS-OPZ 

konzultoval se zástupci poskytovatelů sociálních služeb ELIM Hranice a Charita Hranice a 

s ředitelem Úřadu práce v HRanicích panem Remeněm. 

 

Navržené indikátory pro MAS-OPZ 08 Podpora Zaměstnanosti 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 
Typ indikátoru 

(výstup/výsledek/dopad) 
Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Milník 
31.12.2018 (je- 

li ŘO 
vyžadován 

60000 
Celkový počet 

účastníků 
účastníci výstup 0 1.2.2015 50 31.12.2023 NS 

62600 

Účastníci, kteří 
získali kvalifikaci 
po ukončení své 

účasti 

osoby výsledek 0 1.2.2015 25 31.12.2023 NS 

Členové výboru upravili cílovou hodnotu u indikátoru 60000 na 40 účastníků a u indikátoru 

62600 na 20 osob. 

 

Navržené indikátory pro MAS-OPZ 10 Prorodinná opatření 

60000 Celkový počet účastníků účastníci výstup 0 1.2.2015 5 31.12.2023 NS 

50001 
Kapacita podpořených zařízení péče o děti nebo vzdělávacích 

zařízení. 
osoby výstup 0 1.2.2015 30 31.12.2023 NS 

50110 Počet osob využívajících zařízení péče o děti předškolního věku osoby výsledek 0 1.2.2015 30 31.12.2023 NS 

Výborem ponecháno v navrženém znění. 

 

Navržené indikátory pro MAS-OPZ 07 Sociální služby - neinvestiční podpora 

67001 Kapacita podpořených služeb místa výstup 0 1.2.2015 30 31.12.2023 NS 

60000 Celkový počet účastníků účastníci výstup 0 1.2.2015 46 31.12.2023 NS 

55102 Počet podpořených komunitních center zařízení výstup 0 1.2.2015 1 31.12.2023 NS 



 

67010 Využívání podpořených služeb Osoby výsledek 0 1.2.2015 46 31.12.2023 NS 

67315 
Bývalí účastníci projektů v oblasti sociálních služeb, u nichž 

služba naplnila svůj účel 
Osoby výsledek 0 1.2.2015 20 31.12.2023 NS 

Výbor vyloučil indikátor výstupu 55102 – není jisté, zda na Hranicku nějaké komunitní 

centrum vůbec vznikne a záložní  indikátor výsledku 67010.  

 

Navržené indikátory pro MAS-OPZ 09 Sociální podniky - neinvestiční podpora 

10213 Počet sociálních podniků vzniklých díky podpoře organizace výstup 0 1.2.2015 1?? 31.12.2023 NS 

10212 Počet podpořených již existujících sociálních podniků organizace výstup 0 1.2.2015 1?? 31.12.2023 NS 

60000 Celkový počet účastníků účastníci výstup 0 1.2.2015 4 31.12.2023 NS 

10211 
Počet sociálních podniků vzniklých díky podpoře, které fungují 

i po skončení podpory  
organizace výsledek 0 1.2.2015 1 31.12.2023 NS 

Členové Výboru ponechali cílovou hodnota indikátoru 10213 na 1 organizaci, cílovou 

hodnotu indikátoru 60000 snížili na 2 účastníky a vyloučili indikátor výstupu 10212, protože 

statut „sociálního podniku“ nemají na Hranicku ani ty firmy, které se tomuto statutu už velmi 

blíží, proto je vysoce pravděpodobné, že podpořený sociální podnik nebude „už existující“, 

ale „vzniklý díky podpoře“. 

 

 

 



 

 

 

 

Tab. Indikátorů MAS-OPZ po projednání Výborem MAS Hranicko 

Fiche Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů 

Označení Název 
Kód 

NČI2014+ 
Název indikátoru 

Měrná 
jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/výsledek/dopad) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Milník 
31.12.2018 

(je- li ŘO 
vyžadován 

MAS-OPZ 
08 

Podpora 
Zaměstnanosti 

60000 Celkový počet účastníků účastníci výstup 0 1.2.2015 40 31.12.2023 NS 

62600 
Účastníci, kteří získali 

kvalifikaci po ukončení své 
účasti 

osoby výsledek 0 1.2.2015 20 31.12.2023 NS 

MAS-OPZ 
10 

Prorodinná 
opatření 

60000 Celkový počet účastníků účastníci výstup 0 1.2.2015 5 31.12.2023 NS 

50001 
Kapacita podpořených 

zařízení péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení. 

osoby výstup 0 1.2.2015 30 31.12.2023 NS 

50110 
Počet osob využívajících 

zařízení péče o děti 
předškolního věku 

osoby výsledek 0 1.2.2015 30 31.12.2023 NS 

MAS-OPZ 
07 

Sociální služby - 
neinvestiční 

podpora 
67001 

Kapacita podpořených 
služeb 

místa výstup 0 1.2.2015 28 31.12.2023 NS 



 

60000 Celkový počet účastníků účastníci výstup 0 1.2.2015 46 31.12.2023 NS 

67315 

Bývalí účastníci projektů v 
oblasti sociálních služeb, u 
nichž služba naplnila svůj 

účel 

Osoby výsledek 0 1.2.2015 20 31.12.2023 NS 

MAS-OPZ 
09 

Sociální podniky 
- neinvestiční 

podpora 

10213 
Počet sociálních podniků 
vzniklých díky podpoře 

organizace výstup 0 1.2.2015 1 31.12.2023 NS 

60000 Celkový počet účastníků účastníci výstup 0 1.2.2015 2 31.12.2023 NS 

10211 

* Počet sociálních podniků 
vzniklých díky podpoře, 

které fungují i po skončení 
podpory * 

organizace výsledek 0 1.2.2015 1 31.12.2023 NS 



 

2. Strategické cíle SCLLD 
 
Předepsaný vzor SCLLD nás směruje k tomu, abychom formulovali tzv. „strategické cíle“ pro naši 
SCLLD. Od začátku jsme pracovali a na Valné hromadě schválili 6 priorit SCLLD, které nám obsahově 
zcela dostatečně tyto strategické cíle určovaly. Nicméně pro potřeby žádosti o realizaci SCLLD 
(především pro nasázení dat do MS2014+) je nutno tyto priority přeformulovat do podoby cílů, 
přičemž 6 strategických cílů by bylo příliš. Proto ve shodě i s tím, jak se pracovní skupiny zabývaly dle 
MA21 vždy dvěma spolu souvisejícími prioritami, managament navrhuje 3 strategické cíle, z každého 
cíle pak vychází 2 už nám známé priority. Přehozené číslování není na překážku, vysvětlením je, že 
jsme priority řadili částečně podle hierarchie důležitosti, a odsunutím cestovního ruchu do Priority 6 
ukazujeme, že oproti dřívějším strategiím pro nás tato oblast hraje nadále důležitou, nikoli však zcela 
primární roli. Strategické cíle již připomínkovali také členové řešitelského týmu.  
 

 

Strategický cíl 1: Pracovat v atraktivním regionu s dostupným sebeuplatněním a kvalitním 

vzděláním  

Nebo                   Pracovat ve vzdělaném regionu s dostupným sebeuplatněním a 

návštěvnickým potenciálem 

Priorita 1. Rozvoj mikro- a malého podnikání, podpora zaměstnanosti a vzdělávání 

Priorita 6. Rozvoj cestovního ruchu 

 

Z těchto dvou variant se Výbor MAS přiklonil k první variantě. 

 

Strategický cíl 2: Žít v pospolitém regionu s pestrým společenským životem a kvalitní péčí o 

potřebné 

Priorita 2. Rozvoj komunitního života a kvalitní trávení volného času 

Priorita 3. Podpora sociálního začleňování, kvalitní sociální služby 

 

Strategický cíl 3: Mít trvale udržitelný region s kvalitní infrastrukturou a čistým životním 

prostředím   

Priorita 4. Veřejná infrastruktura a komunikace 

Priorita 5. Zlepšování stavu životního prostředí 

 

UVMAS/12/2016 



 

a) Výbor MAS Hranicko schvaluje hlavní sadu indikátorů programových rámců MAS IROP, 

MAS OPZ a MAS PRV SCLLD Hranicko a jejich cílové hodnoty. 

b) Výbor MAS schvaluje strategické cíle SCLLD v předloženém znění. 

c) Termín podání strategie: 29.2.2016, odpovědný vedoucí manažer MAS 

 (pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

3. Příprava výběrového řízení na zaměstnance MAS 

V. Skácel uvedl, že Z. Zajícová odchází v květnu na mateřskou dovolenou, fyzicky chce skončit 

v zaměstnání k 1.4. 2016, poté bude vybírat dovolenou. 

Bude vyhlášeno Výběrové řízení na pozici manažera MAS a animátora škol, inzerát bude 

uveřejněn na webových stránkách MAS Hranicko s termínem podání životopisu a 

motivačního dopisu do 15.3. 2016. F. Kopecký uvedl, že nový pracovník by již v dubnu, měl 

na nějaký úvazek (DPP, začít pracovat v MAS Hranicko. 22.3.2016 proběhne školení k animaci 

škol a během dubna by také MŠMT mělo již zveřejnit šablony. V. Skácel uvedl, že nástup 

manažera bude od 1.5.2016 a ostatní členové výboru s tímto souhlasili. Délka trvání 

pracovního poměru: na dobu určitou po dobu trvání MD Z. Zajícové (Z. Zajícová má smlouvu 

v MAS Hranicko do roku 2018).  

 

UVMAS/13/2016 

a) Výbor MAS Hranicko schvaluje vyhlášení Výběrového řízení na pozici manažera MAS od 

23.2.2016 do 15.3.2016. 

b)Výbor MAS schvaluje zveřejnění vyhlášení Výběrového řízení na webových stránkách MAS 

Hranicko. 

c) Výbor MAS schvaluje datum nástupu manažera MAS: 1.5.2016. 

 (pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

3) Různé 

Transformace HRA z.s. na spolek – V. Skácel uvedl, že proběhla schůzka všech 

zainteresovaných stran (ředitelka HRA, předsedové MR a MAS Hranicko). Stále je zde 

spousta neznámých, o dalším vývoji bude pan Skácel informovat.  



 

Žádné další příspěvky do bodu různé nebyly. 

 

V. Skácel všem poděkoval a jednání ukončil. 

 

 

Zapsala: Žaneta Rosová     Ověřil: Vojtěch Skácel 

 


